
ARCHITEKTONICKÁ ZPRÁVA

NÁZEV STAVBY VÝTVARNĚ ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH INTERIÉRU ZASEDACÍ MÍSTNOSTI A VESTIBULU OBECNÍHO ÚŘADU ZAŠOVÁ

STUPEŇ DOKUMENTACE Studie interiéru

INVESTOR OBEC Zašová

PROJEKTANT DAN DUŠEK ARCHITEKT, IČ: 764 42 942, ATELIÉR MALÁ LHOTA Č. E. 4, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
WWW.DD-A.CZ, E-MAIL : ATELIER@DD-A.CZ, TEL. / FAX : 571 638 002, 604 706 009

STÁVAJÍCÍ STAV 

Vestibul

Vstupní část - komunikační prostor se dnes nachází ve stávajícím duchu zreallzováném desítky let zpět, nevyhovující dnešním estetickým a funkčním 
potřebám. Stěny a strop jsou omítnuty, malba do žlutá, bila. Na podlaze je mramorová dlažba. Stávající Interiérové dveře bílé, zárubně ocelové, dřevěný 
obklad stěn s plastikou. Nově jsou vyměněny vstupní dřevěné eurodveře, fixní prosklené části - odstín kaštan. Svítidla centrální skleněná. Dále je zde 
situováno schodiště propojující ost. patra, drobný dosloužllý nábytek.

Zasedací místnost

Prostor dnes slouží multifunkčně, spíše evokuje taneční sál menšího char. se zrcadly na stěnách a drobným nábytkem. Stěny a strop jsou omítnuty, malba 
bílá. Podlaha je parketová. Stávající Interiérové dřevěné dveře bílé, zárubně ocelové. Nově jsou vyměněny okna - dřevěné eurookno odstín kaštan se 
žaluziemi. Svítidla centrální zářivková.

ZÁMĚRY INVESTORA

Záměrem investora je zrekonstruovat interiér stávajícího vestibulu a zasedací síně adekvátně současnosti, fin. možnostem a potřebám obce.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU 

Vestibul

Vstupní prostor je nově navržen (zrekonstruován) jako prostor sloužící ke komunikaci - pohybu, možnostem konání různých recepcí, společenských akcí, 
setkávání, získávání Informací apod. V návaznosti na tento prostor je soc. zázemí (WC M, WC Ž, WC INV., nově vytvořená kuchyňka pro obsluhu vestibulu 
popř. i obřadní síně). Stávající nevzhledná stěna s dveřmi je navržena a sjednocena moderním zůsobem do jetnotného tm. šedého odstínu za pomocí použití 
dveří se skrytými zárubněml např. WEETEY ZERO). Ost. dveře jsou navrženy celoprosklené s grafosklem, tónované např. JAP apod. do AI zárubní. 
Celoprosklení podpoří prosvětlení, vzdušnost, otevřenost, transparentnost vestibulu, zasedací místnosti, obřadní síně.
Ostatní stěny jsou vymalovány do tm. Šeda (alt. bílá) a na nich je umístěn horizontální dřevěný světle hnědý lamelový obklad, který podpoří lidskost, teplost 
Interiéru a dodá mu struktlvnost. Výmalba schodišťového prostoru zůstane do žlutá. Na stropě je doporučeno provést bílou malbu na sklovláknlté 
strukturované tapetě např. Primalex. Na podlaze zůstane stávající mramorová dlažba. Dominantou prostoru je navržen centrální atypický dynamický sedací 
prvek kolem pilíře v odstínu žlutá, který rozzáří interiér a naváže na žlutou výmalbu. Ne méně významné je atypické levitující atyp zavěšené svítidlo nad tímto 
prvkem, které dodá interiéru dynamiku. Pod schody je navržen květináč, nábytkářský vyroben, oplechován, hydrolzolován, vysypán bílými oblásky a osazen 
pokojovýma rostlinama. Doplňkami interiéru je informační systém z plastového šedého písma, informační tabule z perforovaného plechu např. Perfolinea, 
která skryje nevhodně osazený radiátor, dále odp. koš, reklamní stojan. V návaznosti na vestibul je zádveří, kde je doplněna čistící šedá zóna po celé ploše, 
navržený dřevěný rastr protažen přes nevhledné elektro skříně a nově osazená bodová přisazená svítidla např. Brllum.

Zasedací místnost

Nově navržená místnost je určena pro zasedání obce a případnou ev. společenskou multlfunkcl. Dominantou prostoru je velký atyp. zasedací stůl pro 
vedení obce a zastupitele, kapacita je 17 míst. Stůl je navržen tak, aby byla viditelnost jednotlivých zastupitelů na sebe a zároveň i na promítací plátno dle 
požadavků obce. Je navržen lakovaný sv. žlutým odstínem ve vysokém lesku s dynamickýma deslgnovýma křesílkama např. Officity Agio různých barev.
Na stole je osazen výtvarný prvek - barevný skleněný znak města, integrován do stolové desky a dále jednotlivé zapuštěné skryté elektrotechnické prvky ve 
formě zásuvek elektro, sděl. vedení, hlas. zař. a dále dle potřeb).
Pro veřejnost je určena zadní část místnosti s kapacitou 20 míst pro sezení - stohovatelné židle s vyklápěcím stolečkem např. Officity College. V přední a 
zadní části místnosti je navržena deslgnová akustická stěna z dřevěného lamelového sv. hnědého obkladu a z děrovaného sádrokartonu v bílém alt. 
krémovém odstínu. Akustické stěny jsou doplněny audlo systémem a pohltlvou akustickou Izolací např. Isover Akustik Platte. Na podlaze je navržen tm. šedý 
zátěžový koberec např. Flotex. Doporučeno je stávající nášlapnou vrstvu odstranit a provést samonivelační vrstvu. V rámci podlahy je navrženo vést většinu 
slino I slaboproudých rozvodů. Zbylou část v rámci stěn a stropu zasekat alt. vést přiznané přes designové nosiče. Na stropě je doporučeno provést bílou 
malbu na sklovláknité strukturované tapetě např. Primalex. Doporučeno je provést bílý lak. mat. lamelový dřevěný podhled, který opticky rozšíří místnost a 
dodá ji struktivnost.
Pro osvětlení místnosti jsou navržena standardní liniová LED žářlvková svítidla válcovitého tvaru v tm. šedém odstínu zavěšena na oc. lankách. V návaznosti 
na zasedací místnost a pro její případnou obsluhu je navržena kuchyňka v rámci přilehlé chodby od vedlejšího vchodu. Vzhledem k orientaci na západ je 
navrženo odstranit stávající poničené zastínění - žaluzie a nahradit je novými - drobnějším rastrem 16 v odstínu slonové kosti, alt. je možnost zastínění celé 
niky, popř provedení celostěnových závěsů.
Dále jo možno osadit klimatizační jednotku v zadní části místnosti. V zasedací místnosti je navržen audio - video systém s dataprojektorem, 
promítacím plátnem (tabulí), které je popisovatelná, meagnetická, dále hlasovací zařízení s promítáním na plátno, alt. digitální záznamové zařízení 
dle potřeb, specifikace např. viz příloha.

A
R

C
H

.Z
P

R
Á

V
A

P
R

O
JE

K
T

A
N

T
: 

D
D

 
A

IN
G

. A
R

C
H

. 
D

A
N

 D
U

Š
E

K
, 

D
D

-A
A

TE
LI

É
R

 M
A

LÁ
 L

H
O

TA
 Č

. E
. 4

, 
75

7 
01

 V
A

LA
Š

S
K

É
 M

E
ZI

Ř
ÍČ

Í 
W

W
W

.D
D

-A
.C

Z
, E

-M
A

IL
 : 

A
T

E
L

IE
R

@
D

D
-A

C
Z

, T
E

L.
 5

71
 6

38
 0

02

IN
TE

R
IÉ

R
 Z

A
S

E
D

A
C

Í M
ÍS

TN
O

S
TI

 A
 V

ES
TI

B
U

LU
 O

B
E

C
N

ÍH
O

 Ú
Ř

AD
U

 Z
AŠ

O
VÁ

IN
V

E
S

T
O

R
:

O
B

E
C

 Z
A

Š
O

V
Á

M Ě Ř ÍTK O  1:50

D A T U M  04/2015

S T U P E Ň  INT.

()1

http://WWW.DD-A.CZ
mailto:ATELIER@DD-A.CZ
http://WWW.DD-A.CZ


POHLED OD VÝCHODU ZASEDACÍ MÍSTNOST

STROP MALBA BÍLÁ NA SKLOVLÁKNITÉ STRUKTUROVANÉ TAPETÉ DflEVtUÝI WH fWfrPOCHLH). LAK.MAT. E + 3.285
+ 3.15

+ 3.00

± 0.00
+ 0.15

SKL. DVEŘE 
SE STRUKTUROU

SKL. DVEŘE 
SE STRUKTUROU

SKL. DVEŘE 
SE STRUKTUROU

TÓNEM, GRAFOSKLO 
MADLO DŘEVĚNÉ MASIV

TÓNEM, GRAFOSKLO 
MADLO DŘEVĚNÉ MASIV

TÓNEM, GRAFOSKLO 
MADLO DŘEVĚNÉ MASIV

POHLED OD VÝCHODU VESTIBUL

LO
CO
04
CO
+

LO
LO
oi
+

9600

7200 2450
W O

£
o

CO
Oo

Ol
Ca3
O l

CO

O)

□

o

o
N<

O
ž
<

POSUVNÁ UZAMYKATELNÁ STĚNA, SV. ŠEDÁ

H W () A  STťS
NA DREVĚN>OBKLLD-S\ ĚTLEHNĚDÉ(PŘlR.LAK.) 1AMEL'1

a
o í i ; INF. >YSTÉ»1
7*m g 1 í

>r§
V

¡TV
Tn Ď
<

.
S i 
1 p1 s
P O 1 a z |C*| 5
§ 2 § ? 

Lä t
■rfr-i
1h n

i :
m m
1 ?  2 >■ w o 3 F

(
1
> prMil

:= I m7\
15 r 5 ■ * Ä

í í
IS

7\0
— 870

1

■0o<
-8 -z
5

□
Z
¡3z

l i
ni

< p i □ ■

>

§m
iz
>'

d< LV
AO

- >sO3
w
N í

: m
* m m

c0
m- Č Ok < m -<

12 1
TI
O

iu7
S
wm$•

ř
i í '

9 í 5
—1 
Ü3 m*

S 1 
§ i

>
— 5ia

> ■H 1 jj ; r s
rn>>
■a

C
1“ z

zz>
8
í
ÜXm
s,

s -1 wco \' ■ > O r-. O
o m£ w m H 5 g

A
<

x "OmX

INF."
(ZAK 5> H W O m(O3

s
ň I s

S k 'm u
R

< > á g  ? —

5o JE
Ji §

§m
s>

i - I
HS ■ 1 / f f i/ž ■SB

(PLAST. Ismo Sed=>

ŠEDÁ)

oCDom '■'/i l " STĚ'JA DŘEvĚr\
H()RIZOI T. RASTR, MyLBAP)D TMšedA HOFZONT. RASSTAVAI. RADÁTOR

______

*

to  
co 
—J Ol

- L
-p*.'Nl
O l <

<  
co 
—I
c
TJ

NOVĚ ŽALUZIE 16 ODSTÍN SLONOVA KOST, NA 

OKNECH ALT. ZAKRYTÍ CELÉ NIKY JEDNOTNOST + - 
ŘEŠENÍ, ZÁPADNÍ STRANA

150 150

1600 9875 2900

14375

OO'OT

9836 +

vazvra lojrvAvis

AISW I 3 N 3A 3ya  OTOVA 

OTXSOdVUO ‘L/M3NQ1

n o u n ix n u is  3S
3y3AQ  "CHS

AISVA 3 N 3A 3ya  OTOVA 

OTXSOdVUO ‘A d N Q l

n o y n ix n u is  3S
3 y 3 A 0  "CHS

V 0 3 §  A l  VNQZ jOJISjQ

i n a i i S 3 A  n a v d y z  a o  q b t h o c I

A A O Z JiV Z  A0 3 §  P I I  0 3 N3 9 0 M

SL0 +
00'0 +

008 +
SL'E +

9830 +

ISONISJI/M JOVQ3SVZ DCIVdyZ QO Q3THOd

WUJ OS /  OZ TONVRH ANSON "1VPI VTIS VN3A3yO  'U1UJ S8 /  OZ AT3IW T

tno

1600 12470 305

a3THQOd ÁN3A3ya

coHC
D
S rm

ze
INTERIÉR ZASEDACÍ MÍSTNOSTI A VESTIBULU OBECNÍHO ÚŘADU ZAŠOVÁ

PŮDORYS, POHLEDY, 
PODHLED, PODLAHA

O

N >
"Dm
z<

c

o *
O

INVESTOR: PROJEKTANT:
ING. ARCH. DAN DUŠEK, DD-A

D D  A

ž
H

hoo
CTI

01O OBEC ZAŠOVÁ ATELIÉR MALÁ LHOTA Č. E. 4, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
WWW.DD-A.CZ, E-MAIL : ATELIER@DD-A.CZ, TEL 571 638 002

http://WWW.DD-A.CZ
mailto:ATELIER@DD-A.CZ


MATERIALOVA MAPA

VESTIBUL

ZASEDACÍ MÍSTNOST

AKUSTICKÁ STĚNA, DŘEVĚNÝ OBKLAD SVĚTLE HNĚDÁ I 
(PŘIR. LAK. MAT.), HORIZONTÁLNÍ LAMELY

AKUSTICKÁ STĚNA, DĚROVANÝ SÁDRO KARTON, 
ODSTlN BÍLÁ, ALT. KRÉMOVÁ

AKUSTICKÁ STĚNA AUDIO, DĚROVANÝ PLECH, TM. ŠEDÁ RAL 7015. 
BlLÁ RAL 9003

SKLOVLÁKNITÁ TAPETA STROP, ZÁTĚŽOVÝ KOBEREC TM. ŠEDÝ
BÍLÁ MALBA

TYPOVÝ, ATYP. NÁBYTEK - VESTIBUL TYPOVÝ, ATYP. NÁBYTEK - ZASEDACÍ MÍSTNOST

ATYP DESIGNOVÝ DYNAMICKÝ SEDACÍ PRVEK, 
ŽLUTÁ LÁTKA, LlNÁ PĚNA, NOSNÁ KONSTRUKCE 
TM. ŠEDÁ ODKLÁDACÍ PLOCHA TM. ŠEDÁ 
PERFOLINEA, NOSNÁ KONSTRUKCE PILÍŘ

ATYP ODP. KOŠ OC. TM. ŠEDÁ 
RAL 7015, ALT. TYP NAPŘ. MM CITÉ

ATYP DESIGNOVÝ ZASEDACÍ STŮL, LAKOVANÝ SV. ŽLUTÝ, VYSOKÝ LESK, 
ZÁSUVKY INTEGROVÁNY DO STOLU S KRYTEM, ZNAK MĚSTA SKLENĚNÝ 
NA STOLE INTEGR. DO DESKY, NOSNÁ KONSTRUKCE TM. ŠEDÁ

ZASTUPITELSKÉ KŘESLO OTOČNÉ, KOLEČKA, ŽIDLE SE SKLÁPÉClM STOLKEM PRO VEŘEJNOST, ŽÁDÁ A NOSNÁ KONSTRUKCE 
BlLÁ LÁTKA, SV. ŽLUTÝ SEDÁK, TM. ŠEDÁ SEDÁK SV. ŽLUTÁ, STOHOVATELNÉ, VYKLÁPĚCÍ STOLEČEK
ČERVENĚ PROVEDENI ZASTUPITELÉ MĚSTA,
CELÉ ŽLUTĚ PROVEDENI ZAPISOVATELKA

LEVITUJÍCÍ NÍZKÁ SKŘÍŇKA BlLÁ LAK. VYSOKÝ LESK, DOTYKOVĚ VÝKLOPNÉ OTVlRÁNl 
BEZ ÚCHYTŮ, KOTVENO DO ZDI

VÝPLNĚ OTVORŮ SVÍTIDLA - VESTIBUL SVÍTIDLA - ZASEDACÍ MÍSTNOST

SKLENĚNĚ DVEŘE, HLINÍKOVÁ ZÁRUBEŇ SKLENĚNÉ DVEŘE, HLINÍKOVÁ ZÁRUBEŇ TM. BEZFALCOVĚ DVEŘE TM. ŠEDÁ V RÁMCI CELÉ STĚNY JEDNOTNOST
TM. ŠEDÁ RAL 7015, GRAFOSKLO + ŠEDÁ RAL 7015, GRAFOSKLO + TÓNOVÁNÍ
TÓNOVÁNI ZASTUPITELÉ DO SV. ČERVENA VEŘEJNOST DO SV. ŽLUTÁ OBŘADNÍ SÍŇ DO

SV. MODRA

SVÍTIDLO PŘISAZENÉ VÁLCOVITĚ TYP NAPŘ. 
BRILUM R-4O00T 60W, BÍLÁ

DYNAMICKÝ SVĚTELNÝ LINIOVÝ PRVEK ZAVĚŠENÝ SVÍTIDLO ZAVĚŠENÉ TYP NAPŘ. RPK 158 F S VYMĚNITELNOU LED ZÁŘIVKOU 58 W DL. 2 x 2  m, ODSTlN TM. ŠEDÁ RAL7015,
ATYP SVÍTIDLO HLINÍKOVĚ, ODSTlN BlLÁ, U PROFIL ALT. BÍLÁ, ŽLUTÁ ZÁVĚŠENO POMOCÍ OC. LANEK 
SKROUŽEN DO OBLOUKU, OSAZEN VYSOKOSVÍTIVÝM 
LED PÁSKEM, ZAVĚŠENO POMOCÍ OC. LANEK

POZN. BAREVNÝ NÁVRH JE JEN ORIENTAČNÍ, BUDE VYVZORKOVÁNO, UPŘESNĚNO A ODSOUHLASENO PŘED REALIZACÍ INTERIÉRU.

M
A

TE
R

IÁ
LO

V
Á

 M
AP

A

P
R

O
JE

K
T

A
N

T
: 

D
D

 
A

IN
G

. A
R

C
H

. 
D

A
N

 D
U

Š
E

K
, 

D
D

-A
A

TE
LI

É
R

 M
A

LÁ
 L

H
O

TA
 Č

. E
. 4

, 
75

7 
01

 V
A

LA
Š

S
K

É
 M

E
ZI

Ř
ÍČ

Í 
W

W
W

.D
D

-A
.C

Z
, E

-M
A

IL
 : 

A
T

E
L

IE
R

@
D

D
-A

C
Z

, T
E

L.
 5

71
 6

38
 0

02

IN
TE

R
IÉ

R
 Z

A
S

E
D

A
C

Í M
ÍS

TN
O

S
TI

 A
 V

ES
TI

B
U

LU
 O

B
E

C
N

ÍH
O

 Ú
Ř

AD
U

 Z
AŠ

O
VÁ

IN
V

E
S

T
O

R
:

O
B

E
C

 Z
A

Š
O

V
Á

m ě ř í t k o  1:50

D A T U M  04/2015

S T U P E Ň  INT.

()3

http://WWW.DD-A.CZ


w
H

O> Sm* INTERIÉR ZASEDACÍ MÍSTNOSTI A VESTIBULU OBECNÍHO ÚŘADU ZAŠOVÁ VIZUALIZACE
C H ;o<o m H

£ INVESTOR: PROJEKTANT: D D  A

Ol ja. O
ING. ARCH. DAN DUŠEK, DD-A

OBEC ZAŠOVÁ ATELIÉR MALÁ LHOTA Č. E. 4, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
H t i WWW,DD-A.CZ, E-MAIL : ATELIER@DD-A.CZ, TEL. 571 638 002

mailto:ATELIER@DD-A.CZ

